
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12 февраля 2016 г. № 366 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

от 14.12.2015 № 4389 «Об утверждении положения о порядке 

установления родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях муниципального образования «Город Магадан», 

реализующих образовательные программы дошкольного 

образования», и предоставления льгот отдельным 

категориям родителей (законных) представителей)» 

 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 14.12.2015 № 4389 

«Об утверждении Положения о порядке установления родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях муниципального образования «Город Магадан», реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, и предоставления 

льгот отдельным категориям родителей (законных представителей)» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«В случае отчисления ребенка из образовательного учреждения возврат 

излишне уплаченной родительской платы производится на основании приказа 

заведующего образовательным учреждением и письменного заявления 

родителя (законного представителя). Денежные средства переводятся на 

лицевой счет родителя (законного представителя) ребенка, открытый в 



кредитной организации, в течение 30 календарных дней». 

1.2. Пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции: 

«Размер родительской платы родителям (законным представителям), 

имеющим детей с задержкой психического развития, устанавливается в 

льготном порядке в соответствии с постановлением мэрии города Магадана 

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Магадан», реализующих 

образовательные программы дошкольного образования». 

1.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«В случае непосещения ребенком дошкольного учреждения по 

уважительной причине на период болезни, прохождения санаторно-

курортного лечения, карантина, отпуска родителей (законных 

представителей) и иных уважительных причин, указанных в Уставе 

дошкольного учреждения, начисленная родительская плата подлежит 

возврату в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Положения». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Город Магадан», 

мэр города Магадана 

Ю.Ф.ГРИШАН 


